
e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

¿407 

A 

REPUBLICA DEL ECUADOR . a. ) on 1 1 o ] 

_—   

RESOLUCION No.87-2-1-1- , 01489 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la Señora 
Superintendente de Compañías según Resolución No. ADM-86394 
del 31 de diciembre de 1986; 

AN 

QUE el 24 de abril de 1987 £e ha otorgado ante el No- 
tario Décimo Ogtavo del Cantón Guayaquil,/abogado Germán Cas- 
tilio Suárez,yla escritura pública de reforma de estatutos 
socialeg de EMPRESA TURISTICA DEL PACIFICO (TURIPACIFICO) 
S.A.:; 4 7 

, 4 

QUE el señor prancibco plas Jinnez y ingeniero comer- 
cial Ernegto Robies Algivarf y con el patrocinio del abogado 
Jorge Plaíza Arosemena o), sus respectivas calidades de Pre- 
sidente y Primer Gerente Y de la compañía, han solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto O 
han presentado cuatro copias certificadas de la misma; > 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
CA-87-0908 /del 26 de mayo de 1987, Fa emitido informe fa- 
vorabie para la/ continuación del trámite, una vez que consi- 
dera que se ha/dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; . 

En /ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley. 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la reforma 'de estatutos de 
la Compañía EMPRESA TURISTICA DEL PACIFICO ATURIPACIFICO) 
S.A. yv constante en la referida escritura, 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Décimo Oc- 
tavo de este Cantón,vVtome uota alí margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del Contenido la presen- 
te Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador der- 
cantil del Cantón Guayaquil:ya) inscriba la referida escri- 
tura pública junto con la presente Resolución, aruhive una 
copia de dicha escritura y devuelva las frestante : 
razón de la inscripción que'se ordena; Y, b) cunp 
demás prescripciones contenidas en la Ley de Regis     



" 1 
t . 

7 REPUBLICA DEL ECUADOR t ? 

"SUPERINTENDENCIA DE. COMPAÑIAS o o o .- 

  

Peja 2 de 2 N _ 
Resolución No, 87+2-1- 01489 - e 

Compañías . NS rra DEL PACIFICO (TURIPACIFICO) S.A. 
Y 
O O O “e 

JAJQUA JAVIDIA ¡IUDIM ROT TA Bn 29% / - 
Auprys: arta o 

Wu y , 

. Í . [ Ni í 8 1” 

ARTICULO/ CUARTO.-  DISPONERI que a dario, fuino de - 
este Cantón,/ anote al margen de a a e- Ya, scritura 
pública del 5 de agosto de 1976,/ das q * constituyó 
la compañía en referencia, que ha Pp Yio"a feformar sus 
estatutos, mediante la escritura públ Cc: € Se aprueba pór 
la presente Resolución y siente razóm úe esta anotación 

    

        

ARTÍCULO QUINTO, - DISPONER oue un extracto de la in- 
dicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil .y/Un ejem- 
plar de la publicación deberá mn a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.,; 

     

  

COMUNIQUESE.,- DADA firmada en la Superintendencia de 
Compañías en Guayaquil 2 7 MAYO 1987 

Ab. Gustfamo Ortgga Trujillo 
INTENDENTE DH COMPAÑÍAS 

  

Certifico: que con fecha de hoy, queda inscrita esta Re 

solución de fojas 11.891 a 11.895, Número 953 del Registro Mergan- 

      

   

pertorio.- Guayaquil, tres de Juni 

siete.- El Registrador Mergantil. 

      

    

oa OMG A A ANDRADE 
A Aguda PMartsnni a



  

fico: que con fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en 

esta Redobución a. fojas 6.091 del Registro Mercantil, Rubro de - 
Industriales de mil novecientos setenta 1 seis, al mergen de la 

inscripción respectiva.- Guayaquil, tres de Junio de mil nove - 

cientos ochenta 1 slete.- ed bhre r Mercantil. > 

     

        

   . HECTOR MIGUEL ALCIÍ 
yla cn el 

   


